- 1 -

校学部发〔2021〕47号

关于开展 2022 年“东软学子寒假高中母校

行”实践活动的通知
各相关单位：

为充分发挥实践育人功能，引导广大青年学生在社会实践中

深入学习习近平新时代中国特色社会主义思想，践行社会主义核

心价值观，同时进一步发挥社会实践在大学生全面发展、成长成

才中的积极作用，鼓励学生将个人成长融入学校发展进程，增强

学生对学校的认同感和责任感，加强学校与中学的联系，吸引优

质生源，学校决定开展主题为“传播东软声音，讲述东软故事”

的“东软学子寒假高中母校行”实践活动，引导和帮助广大青年

学生在社会实践中受教育、长才干、作贡献。现将有关事宜通知

如下：

此次活动旨在增强中学师生对我校办学特色、专业优势、办

学实力及文化底蕴的认知，不断提高学校知名度和社会影响力，

全面提高学生沟通协作能力，展示我校学子风采。要求我校学生

利用假期回到高中母校，与高三考生交流高考经验，鼓励考生努

力备考，与中学师生分享丰富多彩的大学生活。活动结束后，学

- 2 -

生填写《成都东软学院学生假期社会实践报告》或《成都东软学

院劳动教育实践报告》，由招生就业工作部结合实践完成情况，在

“实践单位（认定单位）意见鉴定”栏进行认定。

鉴于新冠肺炎疫情防控需要，根据当地疫情防控实际，可采

取线上或线下的方式进行。

一、活动组织机构

主办：学生工作部

承办：教务部、招生就业工作部、计算机与软件学院、信息

与商务管理学院、数字艺术与设计学院、外国语学院、健康医疗

科技学院、高等职业技术学院。

办公室：活动办公室设在招生就业工作部（A4－101）

二、活动时间与地点

2021—2022学年寒假期间；东软学子高中母校

三、报名要求及方式

（一）报名要求

1．学校在籍 2019-2021级学生；

2．具有较强的责任心，爱校荣校的集体荣誉感，自觉维护东

软学子形象，热爱高中母校，愿与母校学生交流高考经验，分享

大学生生活；

3．思想品德端正，有良好的组织纪律性，遵纪守法，听从安

排，有较好的沟通交流能力和团队协作精神；

- 3 -

4．招生就业工作部在学生假期离校前组织培训，不参加培训

的同学视为弃权。

（二）报名方式

1．通过“成都东软学院校园服务”微信小程序报名。（微信

进入“成都东软学院校园服务”小程序—点击最新活动“东软学

子寒假高中母校行”进行报名。）

2．报名截止日期：2021年 12月 10日 24:00。

四、组队原则

（一）招生就业工作部根据报名情况进行学生实践地的资源

整合；

（二）招生就业工作部建立报名咨询群（QQ群：474165942 ，

“成都东软 2022 寒假母校行咨询交流群”），报名者将自己的群

名片改为地区学校及姓名，同一地区者自行组队（团队成员 2-6

人）；

（三）若团队人数少于 2人，可与就近中学组队，或个人组

队（不跨地区）；若团队成员超过 6人，须自行调节，酌情拆分；

（四）每个团队可设队长 1名，负责领取资料、学校纪念品、

组织回访活动等（领取物资时间另行通知）。

五、活动形式

（一）回访母校，分享成长经历。以讲座、座谈或线上直播

的方式，向母校师生介绍东软概况，学校亮点、所在学院与专业

特色，展示东软学子科研、竞赛、实践活动的风采。通过互动（答

- 4 -

疑解惑、游戏、户外活动等）的方式，与母校师生交流感情，与

高三考生交流考试经验，鼓励考生努力备考。解答高中学生关注

的有关高考和大学生活的热点话题，积极搭建起我校与相关高中

学校之间的桥梁。

（二）搭建平台，建立持续性沟通。推荐微信公众号：“成都

东软学院招生办公室”，为中学生提供高考政策相关信息及学校资

讯；推荐 QQ学校交流群：673665080，成都东软学院官方咨询群。

随时随地为中学生答疑解惑，适时发布报考指南等。

六、成果提交

提交不少于 1000 字的实践活动总结，以及记录现场活动的

照片、视频等。

七、活动收获及支持

（一）学校荣誉证书；

（二）学生实践报告的认定，获得相应学分；

（三）学校纪念品。

八、奖项设置

寒假结束后，实践活动指导老师将对各团队活动开展情况进

行评选，奖项设置情况如下：

（一）团队一等奖（1名）：荣誉证书+1000元

（二）团队二等奖（2名）：荣誉证书+800元

（三）团队三等奖（3名）：荣誉证书+600元

（四）团队优秀奖（3名）：荣誉证书+400元

- 5 -

九、工作要求

高度重视，扩大宣传。“东软学子寒假高中母校行”实践活动

是落实思想教育、专业教育和社会实践的有效载体。各学院要高

度重视，积极发挥微博、微信、QQ群等平台的作用，广泛宣传动

员，并引导和帮助广大学生在实践中“受教育、长才干、做贡献”。

十、联系方式

成都东软学院招生就业工作部：（028）64888001、64888002、

64888003。

成都东软学院学生工作部

2021年 12月 6日